
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE VII 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  dr. Antonio Del Giudice

Registro  Generale n. __1028______ del ____13/10/17_______

  Registro  Settore  n. __226_____  del  ___11/10/17___________

OGGETTO: Approvazione verbali di gara, aggiudicazione definitiva servizio “Corso di formazione 
legge anticorruzione”. 

                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del

- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                     IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
      Dr. Antonio Del Giudice



Oggetto:  Approvazione  verbali  di  gara,  aggiudicazione  definitiva  servizio  “Corso  di  formazione 
legge anticorruzione”. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
     Premesso che: 
- con determina Settore V n. 191 del 12.9.2017  veniva indetta procedura negoziata tramite il  
mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) con aggiudicazione al prezzo più basso 
ai sensi dell’art. 95 del D. lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio “Corso di formazione legge 
anticorruzione”, su un importo a base d’asta di € 1.000,00 comprensivo di IVA;

 - la RdO veniva pubblicata sul sito del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) 
in data 27.9.2017;

- entro il termine stabilito, ore 12.00 del giorno 6.10.2017, risultano pervenute n. 6 offerte;

- Visto i  verbali  di gara  in data 9.10.2017 e 11.10.2017 dai  quali   si rileva  che  1^  classificata  
è risultata la  società Fondazione Logos PA con sede legale in via Lia, n. 13 Reggio di Calabria (RC)  
P. IVA 02404510808 per l’importo di € 600,00 oltre IVA;  

Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000;
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

- di confermare  i verbali  di gara  in data 9.10.2017 e 11.10.2017 relativi al  servizio di 
“Corso di formazione legge anticorruzione”, i quali,  allegati al presente atto, ne formano parte 
integrante e sostanziale.

- di affidare  ai sensi dell’art.34  comma c)  del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto  
“de quo” alla  società Fondazione Logos PA con sede legale in via Lia, n. 13 Reggio di Calabria 
(RC) P. IVA 02404510808 per l’importo di € 600,00 oltre IVA.

- di rettificare l’impegno di spesa n. 1684 del 13.9.2017 bil. 2017 in € 732,00;

- di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria.

     Allegati: Verbale  di gara del  9.10.2017, del 11.10.2017.   

     
IL RESPONSABILE SETTORE VII

(dr. Antonio Del Giudice)



C O M U N I D I M A R I G L I A N O 

VERBALE  
DEL 9/10/2017 

Verbale di procedura negoziata per l’affidamento del servizio “Corso di formazione legge 
anticorruzione” – CIG Z161FDCD43

PREMESSO E CONSIDERATO

- Che  con  determinazione  Settore  VII  n.  191  del  12.9.2017  veniva  indetta  procedura 
negoziata  tramite  il  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  con 
aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95  del D. Leg.vo n° 50/2016 e s.m.i. 
per l’affidamento del servizio “Corso di formazione legge anticorruzione”, su un importo a 
base d’asta di  € 1.000,00 IVA compresa;

- Che  la  RdO  veniva  pubblicata  sul  sito  del   mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione (MEPA) in data 27.9.2017;

- Che entro il termine stabilito, ore 12,00 del giorno 6.10.2017, sono pervenute n. 6 offerte 
dalle ditte:

- Agenzia per l’innovazione nell’amministrazione e nei servizi pubblici locali;
- Fondazione Logos PA;
- Promo P.A. Fondazione;
- QSM S.R.L.;
- E.I.T.D. S.C.A.R.L. – Società Consortile a responsabilità limitata;
- BE20 innovation srls

Alla luce di quanto sopra, l’anno 2017, il giorno 9 del mese di Ottobre alle ore 8:30 si è riunita la 
commissione  di  gara presieduta dal dr.  Antonio Del  Giudice responsabile  del VII settore e dei 
testimoni Giuseppa Capone e Pasquale Cerciello:

Il presidente ha proceduto al sorteggio ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
tramite il sistema telematico;
indi ha proceduto all’esame delle offerte presentate dalle sei ditte partecipanti che sono risultate:

- Fondazione Logos PA   offerta € 600,00;
- Agenzia per l’innovazione nell’amministrazione e nei servizi pubblici locali –offerta € 685,00;
- E.I.T.D. S.C.A.R.L. – Società Consortile a responsabilità limitata              offerta € 690,00;
- QSM S.R.L.   offerta € 699,67;
- BE20 innovation srls   offerta € 800,00;
- Promo P.A. Fondazione    offerta € 980,00.



Dall’esame delle offerte presentate risultano oltre soglia di anomalia le seguenti società: Fondazione 
Logos PA, Agenzia per l’innovazione nell’amministrazione e nei servizi pubblici locali, E.I.T.D. 
S.C.A.R.L. – Società Consortile a responsabilità limitata, QSM S.R.L.
Il  presidente,  ai  sensi  dell’art.  97 comma 8 del  D. Lgs.  n.  50/2016 e s.m.i.,  in qualità  di  RUP 
richiederà in ordine alla classifica di gara le giustificazioni relative all’offerta delle società.
La seduta è sospesa alle ore 9.30. 
Del che è verbale. Letto, confermato e sottoscritto
La Commissione di gara
Dr. Antonio del Giudice (Presidente)______________________________________

Dott.ssa Giuseppa Capone (testimone)______________________________________

Istr. amm. Pasquale Cerciello (testimone)______________________________________



C O M U N I D I M A R I G L I A N O 

VERBALE  
DEL 11/10/2017 

Verbale di procedura negoziata per l’affidamento del servizio “Corso di formazione legge 
anticorruzione” – CIG Z161FDCD43

PREMESSO E CONSIDERATO

- Che  con  determinazione  Settore  VII  n.  191  del  12.9.2017  veniva  indetta  procedura 
negoziata  tramite  il  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  con 
aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95  del D. Leg.vo n° 50/2016 e s.m.i. 
per l’affidamento del servizio “Corso di formazione legge anticorruzione”, su un importo a 
base d’asta di  € 1.000,00 IVA compresa;

- Che  la  RdO  veniva  pubblicata  sul  sito  del   mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione (MEPA) in data 27.9.2017;

- Che entro il termine stabilito, ore 12,00 del giorno 6.10.2017, sono pervenute n. 6 offerte 
dalle ditte:

- Agenzia per l’innovazione nell’amministrazione e nei servizi pubblici locali;
- Fondazione Logos PA;
- Promo P.A. Fondazione;
- QSM S.R.L.;
- E.I.T.D. S.C.A.R.L. – Società Consortile a responsabilità limitata;
- BE20 innovation srls

- Che il giorno 9 del mese di Ottobre dell’anno 2017 veniva esperita la prima seduta di gara 
con  il seguente esito : tutte le società venivano ammesse alla procedura ed all’esame delle  
offerte economiche risultavano oltre soglia di anomalia le prime quattro società;

- Che con nota prot. n. 20132 del 9.10.2017 venivano richieste le giustificazioni alla società 
1^ classificata “Fondazione Logos PA”;

- Che la società trasmetteva quanto richiesto in data 9.10.2017 e si procedeva all’acquisizione 
al prot. in data 10.10.2017 al n. 20139.

Alla luce di quanto sopra il giorno 11 del mese di Ottobre dell’anno 2017 alle ore 9:30 si è riunita la  
commissione  di  gara  presieduta  dal  dr.  Antonio  Del  Giudice  responsabile  del  VII  settore  e  dei 
testimoni Giuseppa Capone e Pasquale Cerciello:

Il presidente, nella qualità di RUP,  ha proceduto all’esame delle giustificazioni presentate dalla 



società “Fondazione Logos PA” ritenendole esaustive e congruo il prezzo offerto.
indi ha proceduto a dichiarare aggiudicatario provvisorio la società “Fondazione Logos PA” con 
sede legale in Via Lia n. 13 Reggio di Calabria (RC) P.IVA 02404510808 per l’importo di € 600,00 
oltre  IVA al  22% e quindi  per un importo  complessivo  di €  732,00, fatto  salvo l’affidamento 
definitivo con determinazione del responsabile del VII settore.
La seduta è conclusa alle ore 10.30. 
Del che è verbale. Letto, confermato e sottoscritto
La Commissione di gara
Dr. Antonio del Giudice (Presidente)______________________________________

Dott.ssa Giuseppa Capone (testimone)______________________________________

Istr. amm. Pasquale Cerciello (testimone)______________________________________
                


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE VII

	C O M U N I D I M A R I G L I A N O
	PREMESSO E CONSIDERATO

	C O M U N I D I M A R I G L I A N O
	PREMESSO E CONSIDERATO


